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Powstanie zbiornika retencyjnego jest kluczowe – podkreślał Wójt Gminy Jasienica Janusz
Pierzyna podczas wizyty Wojewody Śląskiego, Marka Wójcika w Gminie Jasienica, która
odbyła się 24 września br.

Wojewoda Śląski wizytował m.in. Gminę Jasienica, fot. Jasienica po godzinach/FB

W miniony wtorek Wojewoda Śląski Marek Wójcik gościł na Śląsku Cieszyńskim [Pisaliśmy: Wojewoda oceniał
szkody w  Goleszowie ]. Wcześniej wspólnie ze Starostą Cieszyńskim Janiną Żagan wizytował zalane gminy –
Pisaliśmy: Wojewoda obiecuje pomoc 

W miniony wtorek Wojewoda odwiedził też znacznie poszkodowaną przez ostatnią powódź Gminę Jasienica.

- W dniu 24 września wojewoda śląski Marek Wójcik oraz przedstawiciele Państwowego Gospodarstwa
Wodnego Wody Polskie - dyrektor Zarząd Zlewni w Katowicach Abdullah Othman oraz jego zastępca
Wojciech Solik, jak również Starosta Bielski Andrzej Płonka odwiedzili tereny zalane i zniszczone w
Gminie Jasienica, która znacząco ucierpiała w wyniku ostatnich powodzi. Wójt Gminy Jasienica, Janusz
Pierzyna zwrócił szczególną uwagę na potrzebę budowy i modernizacji infrastruktury
przeciwpowodziowej, w tym kluczową rolę zbiornika retencyjnego w ograniczaniu skutków przyszłych
nawałnic – informują gminne władze.

Podczas wizyty udali się na ul. Międzyrzecką w Jasienicy, która wciąż pozostaje zamknięta z powodu poważnych
zniszczeń, a także do ZSP Jasienica oraz Międzyrzecza Górnego, gdzie planowana jest w przyszłości budowa
zbiornika przeciwpowodziowego.

- W trakcie spotkania Wójt omówił znaną na ten moment skalę zniszczeń spowodowanych przez ostatnie
powodzie, które dotknęły zarówno infrastrukturę drogową, jak i mienie prywatne mieszkańców.
Zniszczeniu uległy drogi, przepusty i mosty oraz wiele prywatnych posesji. Ponadto, z uwagi na
intensywność opadów, zagrożone były także lokalne uprawy i przedsiębiorstwa rolne. Wojewoda Marek
Wójcik, Starosta Bielski Andrzej Płonka oraz dyrektor Wód Polskich wyrazili zrozumienie dla trudnej
sytuacji, w jakiej znalazła się Gmina Jasienica – relacjonują jasieniccy urzędnicy.

Wójt Gminy Jasienica podkreślił, że oprócz bezpośredniego wsparcia w postaci środków na naprawę zniszczeń,
niezbędne są również długofalowe rozwiązania, które zapobiegną podobnym sytuacjom w przyszłości.

– Obecnie trwają prace nad szacowaniem strat oraz opracowywaniem planów naprawczych, jednak
musimy myśleć nie tylko o bieżącej naprawie szkód, ale także o ochronie przed przyszłymi powodziami.
Zbiornik retencyjny od dawna był planowany jako część naszego systemu ochrony przeciwpowodziowej, a
obecne wydarzenia po raz kolejny pokazują, jak kluczowe jest jego powstanie – zaznaczył wójt.

Wczorajsza wizyta w Gminie Jasienica była gestem solidarności z mieszkańcami, którzy odczuli skutki
niszczycielskich powodzi. Dzięki współpracy na szczeblu samorządowym. powiatowym i wojewódzkim, region ma
szansę nie tylko na odbudowę, ale także na zwiększenie bezpieczeństwa w obliczu podobnych zagrożeń w
przyszłości.
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